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En anvendelse af grunden til andet end rigs- 
arkiv forudsætter en ændret lokalplan. 

Spm. nr. S 190 

Til undervisningsministeren (9/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Agter ministeren at fremsætte et forslag, hvor 
ministeren gør op med den konkurrenceforvrid- 
ning, der finder sted fra voksenuddannelsescen- 
trenes side i forhold til oplysningsforbundene, 
og agter ministeren i forlængelse heraf at indfø- 
re en aldersgrænse på eksempelvis 60 år for op- 
tag på VUC?« 

Begrundelse 

Voksenuddannelsescentrene er i detes essens .et 
middel til at give de kortuddannede en mulig- 
hed for at komme videre i uddannelsessystemet. 
Derimod er oplysningsforbundenes opgave i 
højere grad at oplyse befolkningen. 

Det er spørgerens opfattelse, at man bør hol- 
de fast i formålet med VUC eksempelvis ved at 
indføre eksamenskrav på alle fagene, samt at 
der bør indføres en aldersgrænse på eksempel- 
vis 65 år, idet oplysningsforbundene, som syste- 
met er indrettet i øjeblikket, er udsat for ublu 
konkurrence. 

Svar (17/10 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Den 17. december 2002 vedtog Folketinget det 
lovforslag, der indførte deltagerbetaling på alle 
avu-fag og hf-enkeltfag på VUC. Indførelsen 
skete blandt andet med det formål at skabe mere 
lige konkurrenceforhold på voksenuddannelses- 
området mellem de forskellige uddannelsesom- 
råder, der i en vis udstrækning udbydet beslæg- 
tede uddannelsestilbud. Det drejer sig om folke- 
oplysning på aftenskoler, almen kompetencegi- 
vende undervisning på VUC og erhvervsrettet 
voksen- og efteruddannelse under Arbejdsmar- 
kedets UddannelsesFinansering. 

Undervisningen på VUC er prøveforbereden- 
de, og det betyder, at alle fag afsluttes med prø- 
ve, der giver adgang til videre uddannelse eller 
øger mulighederne på arbejdsmarkedet. Der fin- 

des ikke tilsvarende krav for kurser udbudt af 
oplysningsforbundene efter folkeoplysningslo- 
ven. 

Danmarks Pædagogiske Universitet afslutte- 
de i 2002 for Undervisningsministeriet en un- 
dersøgelse af frafald fra undervisningen og fra- 
valg af prøver på avu og hf-enkeltfag. Undersø- 
gelsen viste, at der for nogle fags og niveauers 
vedkommende bør gøres en ekstra indsats for at 
øge prøvefrekvensen, og ministeriet har derfor i 
forbindelse med et udviklingsprogram på VUC- 
området taget initiativ til at understøtte institu- 
tionernes arbejde med denne problemstilling. 

Jeg har ikke overvejelser om at indføre en al- 
dersgrænse for optag på VUC. Undervisningen 
skal efter min opfattelse være åben for alle voks- 
ne, og alle deltagere bør selvfølgelig være op- 
mærksomme på, at undervisningen afsluttes 
med en prøve. 

Spm. nr. S 209 

Til kulturministeren (10/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren vurdere, om det er acceptabelt, 
at Litteraturrådet giver støtte til en bog med én 
titel, der så udkommer under en anden titel, 
som tilmed har et andet indhold end det ind- 
hold, som bogens oprindelige titel lægger op til, 
og i forlængelse heraf oplyse, om Litteraturrådet 
beder om en synopsis over de publikationer, der 
ydes tilskud til?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til, at ministeren i besvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 4815 (folketingsåret 2002- 
03) har anført, at Litteraturrådet formidler støtte 
til almenkulturelt faglitterære værker, hvor stof 
formidles på et højt niveau. 

Det fremgår endvidere, at Rune Engelbrecht 
Larsens nyligt udkomne bog »Terrormyten og 
det amerikanske imperium« oprindeligt er ind- 
givet under arbejdstitlen »Den næste verdensor- 
den -  globaliseringen af regionale konfliktsce- 
ner«, hvilket efter spørgerens bedste overbevis- 
ning ikke kan være identisk med en bog udgivet 
under den anden titel. 

Arbejdstitlen giver under alle omstændighe- 
der indtryk af en langt mere nuanceret fremstil- 


